Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Шушенская средняя общеобразовательная школа №3

ВЫПИСКА из ПРИКАЗА

От  11.09.2024г.                                                                                                                         № 82/3

Об организации горячего питания учащихся в

образовательном учреждении в 2024-2025

учебном году

Руководствуясь Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьи 37

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Методическими

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека МР 2.4.0180-20, Стандартами оказания услуги по обеспечению горячим

питанием обучающихся общеобразовательных организаций Красноярского края, в

соответствии с Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от

17.06.2024 № 7 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных

инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемиологическом сезоне  2024-

2025 годов», СанПиН 2.3/2.4.3590-20, Программой НССР (ХАССП) образовательного

учреждения, в целях эффективности организации горячего питания в образовательном

учреждении, Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка» (с

изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

6. Утвердить состав комиссии родительского контроля на 2024-2025 учебный год:

председатель комиссии:    О.В.Чаленко, заместитель директора по ВР;

члены комиссии:  Н.В.Никитенко, педагог-организатор, ответственное лицо за организацию

                                питания в образовательном учреждении;

                                Н.В.Палицина, представитель родительской общественности;

                                Т.В.Динеко, шеф-повар образовательного учреждения;

                                М.П.Полькина, лаборант образовательного учреждения.

7. Утвердить план-график контроля по организации горячего питания учащихся

образовательного учреждения (приложение № 1).

8. Утвердить план работы комиссии родительского контроля по организации горячего питания

учащихся образовательного учреждения (Приложение № 2).

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                       Директор                           С.А.Самсонов

С приказом ознакомлены

Приложение №1

к приказу №.82/3 от 11.09.2024г.

План-график контроля по организации качественного питания учащихся.

комиссией

(родительский

контроль) за

организацией и

качеством горячего

питания

обучающихся Дата

Время

посещения

Место обсуждения  Подпись

члена комиссии

25.09.2024 10.30

библиотека

23.10.2024 10.30

20.11.2024 10.30

18.12.2024 10.30

29.01.2025 10.30

19.02.2025 10.30

19.03.2025 10.30

23.04.2025 10.30

21.05.2025 10.30

Приложение  №2

к приказу № 82/3 от 11.09.2024г.

План работы комиссии родительского контроля

за организацией питания и качеством горячего питания обучающихся

МБОУ Шушенская СОШ №3

2024-2025 учебный год

Мероприятия

Сроки Ответственные

Контроль за организацией

питания в школе:

-охват учащихся питанием;

-охват учащихся льготным

питанием;

-доля питающихся

самостоятельно

ежемесячно члены комиссии

Проверка соответствия

рациона питания согласно

утвержденному меню

ежедневно члены комиссии

Организация

просветительской работы:

-конкурсы;

-проведение тематических

классных часов;

-круглые столы

в течение года члены комиссии

Проведение мониторинга

отношения учащихся к

организации горячего

питания в школе:

- анкетирование учащихся и

родителей (законных

представителей);

-родительский рейд по

качеству горячего питания

2 раза в год

ежемесячно

члены комиссии

члены комиссии

Контроль за качеством

питания:

-температура блюд;

-весовое соответствие блюд;

-вкусовые качества готового

блюда

ежедневно члены комиссии

Соблюдение санитарного

состояния пищеблока

ежемесячно члены комиссии

Соблюдение личной гигиены

учащихся перед приемом

пищи

ежедневно члены комиссии

Контроль за соблюдением

норм личной гигиены

работниками столовой

ежедневно члены комиссии

Проверка соблюдения

графика работы столовой

ежедневно члены комиссии